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W sobotę 30 czerwca 2012  po południu  na Rynku Głównym w Krakowie  zebrali sie tancerze
tworząc barwne pary i pobili rekord, który zostanie zgłoszony do księgi rekordów Guinnessa i
wpisany do Księgi Polskich Rekordów i Osobliwości. Imprezę zorganizowało Centrum
Młodzieży im. doktora Henryka Jordana  dla uczczenia 60. rocznicy swego istnienia. Uroczysta
feta z tej okazji, w której uczestniczyłem, odbyła się we wtorek 26 czerwca 2012 w klubie "Pod
Gruszką", Klubie "Cztery pokoje", Teatrze "Groteska" oraz siedzibie CM przy Krupniczej 38.

      

  

  

Do "rekordowego" tańca  stanęło 296 par, czyli 592 osoby. Wszyscy w 33-stopniowym upale
przez 5 minut i 21 sekund jednocześnie odtańczyli na płycie Rynku wszystkie figury krakowiaka.
Według wymogów, do pobicia rekordu w kategorii "taniec narodowy" konieczne było co najmniej
5 minut wspólnego tańca.

  

Wspólny taniec poprzedziła prezentacja układu krakowiaka na scenie przez "Małe Słowianki".
Drugim etapem było odtańczenie układu przez wszystkie zespoły pieśni i tańca w strojach
krakowskich; trzeci etap stanowiło bicie rekordu przez wszystkich chętnych.W tańczeniu wzięli
udział także turyści i mieszkańcy dawnej stolicy Polski, w tym para niezwykła dziadek
Zbyszek z Jasła i wnuczka Monisia - krakowianka.
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  Na Rynku tańczyły m.in. zespoły pieśni i tańca: Krakus z Akademii Górniczo-Hutniczej razem zzespołem Katowice, Krakowiacy i Mali Krakowiacy, Krakowiak, Teatr Tańca Dzieci Krakowa,Mały Śląsk, Krakowiaczek, Nowa Huta, Mali Krzczonowianie, Ludowy Zespół Pieśni i TańcaAndrychów.  W imprezie zorganizowanej wzięły udział także zespoły pieśni i tańca, które uczestniczyły w XXIMiędzynarodowym Festiwalu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych„Krakowiak 2012”: "Daugavina", "Gaida" i "Musturini" z Łotwy; "Bodrum Ortakent YahşiBelediyesi" z Turcji oraz "Goce Delcew" z Macedonii.  więcej:http://polskalokalna.pl/galerie/galerie-zdjec/rekordowy-krakowiak/zdjecie/duze,1652470,9,1163
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